[bookmark: _GoBack]
关于征集长三角创新联盟第三批概念验证项目的通知
江苏省产业技术研究院 2025年09月04日 17:01 江苏进材料概念验证中心近期启动第三批概念验征集工作，欢迎申报！
    2024年9月，长三角先进材料研究院获批承建由教育部及江苏省启动共建的全国首家“全国高校先进材料区域技术转移转化中心”。为更好地推动和保障高校成果转移转化，充分挖掘联盟各成员单位科研资源的市场化潜力，助推具有市场潜力的早期成果走向市场应用，作为联盟的秘书处单位，长三角先进材料研究院在材料学科长三角创新联盟、材料领域重点实验室长三角创新联盟（以下简称“联盟”）各成员单位的大力支持下，圆满完成了两批概念验证项目的征集及立项。现启动第三批概念验证项目征集工作，就有关事项通知如下：
一、申报领域
聚焦金属材料、无机材料、高分子及复合材料、半导体材料与器件、光电材料与器件、材料加工成型技术、科学仪器等领域的核心技术攻关与应用研究，重点鼓励以人工智能技术深度赋能新材料创新类项目的申报。
二、申报条件
（一）人员条件
1.项目负责人为联盟成员单位或相关高校的正式教师或者博士后研究人员，在本领域内具有较高的学术水平和管理协调能力。2.项目团队具有较好的研究基础、合理的人才梯队和较强的创新实力，具有足够的技术研发能力以及明确的将科研成果市场化、产业化意向。3.项目负责人和团队成员应具有良好的科研诚信，以往科研项目实施执行情况、验收结题、经费执行、接受监督检查方面情况良好，无知识产权纠纷。
（二）项目条件
1.围绕国家战略需求和地方经济社会发展需求，针对产业科技壁垒、“卡脖子”难题，及迫切需要解决的关键核心技术或对传统行业带来潜在变革的颠覆性技术，已取得前期科技创新成果的或正在研发的科技创新技术。2.提出的创新概念，具有鲜明的创新特征，实施方案合理、技术先进、路线可行、目标明确，通过概念验证后的创新成果有良好的应用前景。3.知识产权权属清晰无纠纷。
三、申报程序
（一）项目填报
项目团队通过长三角先进材料研究院官方网站注册报名，填报项目基本信息并提交《长三角创新联盟概念验证项目申请表》。
（二）初步遴选
联盟秘书处办公室从项目战略意义、概念的创新性、技术的可行性等方面对申报项目进行初步遴选。
（三）评估筛选
长三角创新联盟组织专家从技术创新度、技术成熟度、市场商业潜力、研发基础和资助效果等维度进行评估，评估筛选以专家函评、行业尽调、项目路演等方式开展。
（四）审议立项
联盟秘书处根据专家意见就资助优先顺序及额度进行审议，并报联盟理事长审批。
四、项目资金
通过评估获批立项的概念验证项目根据项目实际资金需求可获得相应经费支持，一般项目最高资金支持不超过50万元，重点项目最高资金支持不超过200万元。资金使用应符合相关管理规定。
五、验证周期
验证周期一般为6-12个月，可根据具体情况延长至18个月。在受资助期间，项目负责人需按约定的时间周期提交研发进度表，并且在完成约定的里程碑工作计划后，提交验收报告及相关工作成果，申请节点验收。每份报告都应具体说明与每个特定目标相关的研究结果，并说明资助项目实施过程中的任何发明。
六、支持与服务
项目实施过程中，联盟秘书处办公室将为每个项目安排专人服务，协助处理过程中资金、设备、场地等多方面的需求，为项目的顺利实施提供支持与服务。
七、申报方式
项目申报人应在项目集中接收工作截止时间前登录官方申报网站（https://www.mat-jitri.cn/project-application）或扫描以下二维码进行注册报名，下载填报《长三角创新联盟概念验证项目申请表》。[image: IMG_256]
申报截止时间：2025年10月8日
联系人：
孙老师：13126663670
吴老师：15952039547
李老师：18842601937
​

image1.webp